LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS -

PERSONA NATURAL

et
ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

At
FUNDACION *
GILBERTO ALZATE BOGOT’\

AVENDANO

BECA ES CULTURA LOCAL

- LOCALIDAD DE LOS MARTIRES 3.0

# | cODIGO

NOMBRE

ESTADO ACTUAL

OBSERVACION

1 | 4867

JUAN PABLO
CIFUENTES

NO HABILITADA

LAS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA NO CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA PERSONAS
NATURALES, QUIENES DEBIAN ACREDITAR UNA EXPERIENCIA
COMPROBABLE EN EJECUCION DE MINIMO CUATRO (04)
PROYECTOS RELACIONADOS CON ALGUNO DE LOS ESLABONES DE
CREACION, PRODUCCION, PROMOCION, DISTRIBUCION,
EXHIBICION O COMERCIALIZACION DE BIENES Y SERVICIOS
CULTURALES Y/0 CREATIVOS. LA CERTIFICACION APORTADA POR
EL PARTICIPANTE SOLO PERMITE ACREDITAR DOS (02)
PROYECTOS.

2 | 4863

LUIS
ALBERTO
DIAZ
DUERNAS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGUN LO ESTIPULADO EN LA
CONVOCATORIA EN EL APARTADO DE TIPO DE PARTICIPANTE:
"DEBE ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE EN
EJECUCION DE PROYECTOS DE FORMACION EN ALGUNO DE LOS
CAMPOS ARTISTICOS, INTERCULTURALES, CULTURALES Y/0
PATRIMONIALES. MINIMO CUATRO (4) PROYECTOS EN LOS
ULTIMOS CINCO (5) ANOS", Y DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACION, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9.
EL PARTICIPANTE NO ADJUNTO UNO O MAS DOCUMENTOS
TECNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACION
DEL JURADO 0 NO CUMPLIO CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACION TECNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECIFICAS". REQUISITO NO SUBSANABLE.

3 | 4820

JOSE
ALFREDO
DURAN

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

4 | 4832

BRAYAN
LEONARDO
REINA VEGA

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.




# | CODIGO | NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACION
IVONNE
CECILIA NO LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
5 | 4890 TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS; SIN EMBARGO NO CUMPLIO CON
ACOSTA PRESELECCIONADA .
. EL PROCESO DE FORMACION.
RODRIGUEZ
LAURA
KATERIN NO ACREDITA LOS DOCE (12) MESES DE EXPERIENCIA EXIGIDOS
6 | 4960 NO HABILITADA
TEJEDOR PARA AGRUPACIONES EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.
MARTINEZ
AGRUPACION
# | CODIGO | NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACION
EL PARTICIPANTE APARECE COMO GANADOR DE LA
CONVOCATORIA ES CULTURA LOCAL-LOCALIDAD DE LOS
OLIMPO MARTIRES 2021, MOTIVO POR EL CUAL SE CONFIGURA UNA
DE LAS CAUSAL ES DE EXCLUSION SENALADAS EN LA
LABORATPRIO

1| 4349 CULTURAL Y NO HABILITADA PRESENTE CONVOCATORIA, RESPECTO A LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES 0 SOCIOS DE LA PERSONA

CREATIVO .
JURIDICA) DEL COMPONENTE B DEL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL, DE LAS BECAS OFERTADAS POR LA LOCALIDAD DE
LOS MARTIRES, EN 2021.
ESTUDIO LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
2 | 4829 AUDIOVISUAL PRESELECCIONADA

TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.
LA ESTANZUELA




CODIGO

NOMBRE

ESTADO ACTUAL

OBSERVACION

4412

ACROPOLIS
ENTERTAINMENT

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA, TENIENDO EN CUENTA QUE
LA PRESENTE CONVOCATORIA EXIGIO A A LAS
AGRUPACIONES, ACREDITAR UNA EXPERIENCIA COMPROBABLE
DE MINIMO DOCE (12) MESES EN LA EJECUCION DE
PROYECTOS RELACIONADOS CON LOS ESLABONES DE
CREACION, PRODUCCION, PROMOCION, DISTRIBUCION,
EXHIBICION O COMERCIALIZACION DE BIENES Y SERVICIOS
CULTURALES Y/0 CREATIVOS. LOS MESES DE EXPERIENCIA
PODRIAN SER ACREDITADOS BIEN SEA A NOMBRE DE LA
AGRUPACION O DE MANERA ACUMULADA ENTRE LOS
INTEGRANTES DE LA MISMA. LA AGRUPACION ACROPOLIS
ENTERTAINMENT NO ACREDITO CON LOS SOPORTES DE
EXPERIENCIA APORTADOS, EL TERMINO DE 12 MESES DE
EJECUCION QUE SE EXIGE EN LA CONVOCATORIA, MOTIVO
POR EL CUAL SE CONFIGURA UNA DE LAS CAUSALES DE
RECHAZO, SENALADAS EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACION, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. "(...) NO CUMPLIO CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACION TECNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECIFICAS". REQUISITO NO SUBSANABLE.

4950

ORGANIZACION
GERMINA

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

4951

RECOVECO

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

4839

STONERS ONLY

NO HABILITADA

EL PROPONENTE NO APORTO LA DOCUMENTACION NECESARIA
PARA REALIZAR LA SUBSANACION SOLICITADA.

4875

BISUTERIA
ARTE ENTRE
MANOS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGUN LO ESTIPULADO EN LA
CONVOCATORIA RESPECTO A LA EXPERIENCIA DE LAS
AGRUPACIONES, QUE DEBEN ACREDITAR UN MINIMO DOCE
(12) MESES EN LA EJECUCION DE PROYECTOS
RELACIONADOS CON LOS ESLABONES DE CREACION,
PRODUCCION, PROMOCION, DISTRIBUCION, EXHIBICION O
COMERCIALIZACION DE BIENES Y SERVICIOS CULTURALES
Y/0 CREATIVOS. LOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
APORTADOS NO PERMITEN CORROBORAR DOCE (12) MESES DE
EJECUCION, POR LO QUE SE CONFIGURA UNA DE LAS
CAUSALES DE RECHAZO SENALADAS EN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION.

4949

SONIDO
MESTIZO

NO HABILITADA

EL PROPONENTE PARTICIPO EN LA BECA ES CULTURA LOCAL
2021, DE LA LOCALIDAD DE LOS MARTIRES, POR LO QUE
SE CONFIGURA UNA DE LAS CAUSALES DE EXCLUSION
SENALADAS EN LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA.




PERSONA JURIDICA

# | cODIGO

NOMBRE

ESTADO ACTUAL

OBSERVACION

1| 4838

FAMILIA
FILMS

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

2 | 4958

FUNDACION
CAMBIANDO
HISTORIAS
COLOMBIA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURIDICA PARTICIPANTE FUNDACION CAMBIANDO
HISTORIAS COLOMBIA PRESENTO TRES PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA PRIMERA PROPUESTA LA
INSCRIBIO EN LA CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA
LOCALIDAD TEUSAQUILLO 2022 CON CODIGO: 4770, LA CUAL
SE INSCRIBIO EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 15:00.
ASIMISMO, SE INSCRIBIO EN LA CONVOCATORIA: BECA ES
CULTURA LOCAL 2022 — LOCALIDAD CANDELARIA 3.0, CON
CODIGO: 4942 LA CUAL SE INSCRIBIO EL 26 DE SEPTIEMBRE
DE 2022 A LAS 15:42 PM; Y SE INSCRIBIO EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA LOCAL 2022 — LOCALIDAD
MARTIRES 3.0, CON CODIGO 4958 LA CUAL SE INSCRIBIO EL
26 DE SEPTIEMBRE DE 2022 A LAS 15:52:25. INCURRIENDO
EN EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE INDICA COMO CAUSAL DE
RECHAZO: "EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) 0 MAS
PROPUESTAS EN EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA
NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA JURIDICA 0
INTEGRANTE DE UNA AGRUPACION. EN ESTE CASO SE
RECHAZARA LA ULTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO.
NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS LOS INTEGRANTES
DE LAS AGRUPACIONES, A LOS REPRESENTANTES LEGALES Y,
MIEMBROS DE LAS JUNTAS DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS
JURIDICAS". POR LO TANTO, LA PROPUESTA NO. 4942 QUEDA
RECHAZADA

3 | 4897

ASOCIACION
CULTURAL
CANDELA
TEATRO

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

4 | 4833

NINO
VISUAL SAS

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.

5 | 4944

LITTLE
BEARS SAS

PRESELECCIONADA

LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS.




